Территориальная избирательная комиссия Апшеронская

Коммунистическая ул., д.17, г. Апшеронск, Краснодарский край, 352690
тел./факс (86152) 2-37-15

РЕШЕНИЕ
от 30 июня 2022 г.                                                                                   №  65/390

О плане работы территориальной избирательной комиссии Апшеронская на июль 2022 года

Заслушав информацию председателя территориальной избирательной комиссии Апшеронская Гвоздевой С.И. о плане работы территориальной избирательной комиссии Апшеронская на июль 2022 года, территориальная избирательная комиссия Апшеронская РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы территориальной избирательной комиссии Апшеронская на июль 2022 года (прилагается).
	2. Разместить данное решение на сайте территориальной избирательной комиссии Апшеронская.
	3. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Апшеронская Пристёгину О.В.

Председатель
избирательной комиссии
Апшеронская		                                                               С.И. Гвоздева

Секретарь
избирательной комиссии
Апшеронская				                                               Е.В. Катина

	УТВЕРЖДЕН
решением территориальной избирательной комиссии Апшеронская
от 30 июня 2022 года № 65/390

План
работы территориальной избирательной комиссии Апшеронская
на июль 2022 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заседания территориальной избирательной комиссии Апшеронская
	По мере необходимости
	Председатель ТИК,
заместитель
председателя ТИК

	2.
	Подготовка материалов к заседанию ТИК. Оформление протоколов и решений ТИК
	По мере необходимости
	Заместитель
председателя ТИК

	3.
	Подготовка информации по постановлениям ИККК и распоряжениям председателя ИККК.
Работа с входящими и исходящими документами.
	В установленные сроки
	Председатель ТИК,
заместитель
председателя ТИК,
системный администратор ТИК ГАС «Выборы»

	4.
	Участие в мероприятиях, проводимых ИККК, в том числе обучающих мероприятиях
	По отдельному плану
	Председатель ТИК,
заместитель
председателя ТИК,
системный администратор ТИК ГАС «Выборы»

	5.
	Организация и проведение обучающих мероприятий для членов ТИК и УИК Апшеронского района по вопросам подготовки и проведения выборов на территории муниципального образования Апшеронский район в единый день голосования 11 сентября 2022 года
	По отдельному плану
	Председатель ТИК,
заместитель
председателя ТИК,
системный администратор ТИК ГАС «Выборы»

	6.
	Реализация Календарного плана мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края седьмого созыва
	По отдельному плану
	Председатель ТИК,
заместитель
председателя ТИК,
системный администратор ТИК ГАС «Выборы»

	7.
	Реализация Календарного плана мероприятий по подготовке и проведению выборов глав Куринского, Черниговского, Отдаленного сельских поселений и дополнительных выборов депутатов Совета Черниговского сельского поселения по пятимандатному избирательному округу № 1
	По отдельному плану
	Председатель ТИК,
заместитель
председателя ТИК,
системный администратор ТИК ГАС «Выборы»

	8.
	Информирование избирателей и других участников избирательного процесса о выборах в единый день голосования 11 сентября 2022 года
	В течение месяца
	Председатель ТИК,
заместитель
председателя ТИК

	9.
	Реализация мероприятий по обеспечению избирательных прав инвалидов и иных лиц с ограниченными физическими возможностями здоровья при подготовке и проведении выборов в единый день голосования 11 сентября 2022 года
	В течение месяца
	Председатель ТИК,
заместитель
председателя ТИК

	10.
	Организация работы телефона «Горячей линии» территориальной избирательной комиссии Апшеронская для связи с избирателями и другими участниками избирательного процесса
	В течение месяца
	Председатель ТИК,
заместитель
председателя ТИК

	11.
	Участие в работе расширенных планерных (аппаратных) совещаний при главе муниципального образования Апшеронский район с участием глав городских и сельских поселений, руководителей организаций, учреждений, предприятий, общественных организаций Апшеронского района
	В течение месяца
	Председатель ТИК

	12.
	Взаимодействие со средствами массовой информации, общественными организациями и объединениями, местными отделениями политических партий в целях обеспечения открытости и гласности работы территориальной избирательной комиссии Апшеронская
	В течение месяца
	Председатель ТИК,
заместитель
председателя ТИК

	13.
	Взаимодействие с правоохранительными органами
	В течение месяца
	Председатель ТИК,
заместитель
председателя ТИК

	14.
	Организация и проведение мероприятий по повышению правовой культуры избирателей, иных участников избирательного процесса
	В течение месяца
	Председатель ТИК

	15.
	Изучение федерального и краевого законодательства, постановлений ЦИК России, постановлений избирательной комиссии Краснодарского края (далее – ИККК), нормативных правовых актов органов местного самоуправления, иных нормативных актов.
	В течение месяца
	Председатель ТИК,
заместитель
председателя ТИК,
системный администратор ТИК ГАС «Выборы»

	16.
	Обеспечение непрерывного функционирования сайта ТИК Апшеронская  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», организация работы по их информационному наполнению в соответствии с установленными требованиями
	В течение месяца
	Председатель ТИК,
заместитель
председателя ТИК,
системный администратор ТИК ГАС «Выборы»

	17.
	Информирование избирателей о мероприятиях, проводимых ТИК Апшеронская по повышению правовой культуры избирателей и обучению организаторов выборов
	В течение месяца
	Председатель ТИК

	18.
	Прием предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий избирательных участков №№ 03-01 – 03-56
	В течение месяца
	Заместитель председателя ТИК

	19.
	Проведение работы по актуализации основного и резервного составов участковых избирательных комиссий №№ 03-01 – 03-56
	В течение месяца
	Заместитель председателя ТИК

	20.
	Координация работы пункта приема заявлений избирателей при территориальной избирательной комиссии Апшеронская
	С 25 июля
	Председатель ТИК,
Заместитель председателя ТИК

	21.
	Осуществление выездов в участковые избирательные комиссии с целью проверки помещений для голосования
	По отдельному плану
	Председатель ТИК

	22.
	Актуализация территориального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума по данным, представляемым главой МО Апшеронский район
	Постоянно
	Системный администратор ТИК ГАС «Выборы»

	23.
	Устранение двойного учета избирателей, участников референдума  на основании данных, представляемых информационным центром ИККК
	В течение месяца
	Системный администратор ТИК ГАС «Выборы»

	24.
	Обновление антивирусного ПО Касперский на АРМ ТИК.  Резервное копирование подсхемы ПРИУР БД ГАС «Выборы»
	Каждый четверг
	Системный администратор ТИК ГАС «Выборы»

	25.
	Подготовка плана работы территориальной избирательной комиссии Апшеронская на август 2022 года
	29 июля
	Заместитель председателя ТИК

[bookmark: _GoBack]Председатель                                                                                      С.И. Гвоздева